
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XI – ČÍSLO 1/2008

SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

na začátku letošního prvního čísla uveřejňujeme ohlédnutí za životem dvou 
významných odborníků a zároveň osobností – pana Miroslava Bašeho a pana 
Ivana Dejmala. Oba měli na srdci „zdravý“ rozvoj území. První se zabýval 
především vesnicí a venkovem, druhý přírodou a krajinou.

Nové programové období EU 2007–2013 přináší celou řadu možností spolu-
fi nancování územně plánovací činnosti z fondů EU. Jejich stručný, leč pře-
hledný výčet nabízí tabulka v prvním článku. Dále v Hlavní rubrice naleznete 
komplexní pojednání o výzkumu a vývoji v oblasti regionálního rozvoje Čes-
ké republiky v garanci Ministerstva pro místní rozvoj. Informace o Prvním 
akčním programu pro implementaci Územní agendy EU navazuje na články 
o Agendě z loňského roku. Rubriku uzavírá již každoročně obligátní příspě-
vek z dílny ÚÚR o výsledcích monitoringu komunálního bydlení ve vybra-
ných městech.

Po delší době se opět vracíme k problematice brownfi elds. Řešení jejich rege-
nerací v německé spolkové zemi Severní Porýní-Vestfálsko může být jedním 
z vhodných příkladů i pro nás. Další dva články v rubrice Názory a diskuse re-
agují na novou situaci, ve které se ocitla města (sídla) rozdělená státní hranicí, 
po vstupu České republiky a dalších zemí do schengenského prostoru.

V poslední rubrice Aktuality a informace se ještě jednou ohlížíme za 4. Mezi-
národním bienále Industriální stopy 2007, tentokrát za jeho ostravskou částí. 
Dočtete se zde také o semináři věnovaném mikroregionům a jejich rozvo-
jovým dokumentům nebo o veletrzích GO 2008 a Regiontour 2008 a jejich 
doprovodných akcích.

vaše redakce




